

Protokół

Z posiedzeń Komisji **Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw** Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27.11 i 06.12.2013 roku.

Obecni członkowie na posiedzeniu komisji:

1. **Janusz Kowalski**
2. **Anna Czerska**
3. **Jerzy Reszka**

Nieobecni członkowie komisji:

- 1.
- 2.
- 3.

W pracach poza członkami komisji udział brali:

1. **Skarbnik Gminy- Lucyna Skurak**
2. **Sekretarz Gminy- Roman Szwarc.**
3. **Wójt Gminy- Piotr Laniecki**

Porządek obrad posiedzenia komisji:

1. W sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn i Budżetu Gminy na rok 2014.

Wnioski:

Komisja na posiedzeniach w dniach 27.11 i 06.12.2013r odbyła posiedzenia w celu przeprowadzenia analizy projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn i Budżetu Gminy na rok 2014. Komisja zapoznała się również z opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy. W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono szerokie zmiany, z czego zadowolone są również pozostałe Komisje, spowodowane odstąpieniem w znacznej części od rozbudowy szkoły. Komisja zwracała uwagę już w latach poprzednich na możliwe trudności realizacji tej inwestycji bez środków z zewnątrz. Zaistniała sytuacja pozwoli nie podnosić podatków i opłat w stopniu wyższym niż wynosi inflacja, a także pozwoli obniżyć zadłużenie gminy, ponieważ planuje się nie korzystać z kredytów w najbliższych latach. Mamy nadzieję że wskaźniki pozwolą na znaczne obniżenie zadłużenia, gdyż pozwoliłoby to przygotować budżet do nieuchronnej modernizacji oczyszczalni ścieków w Morzeszczynie.

Plan dochodów został opracowany wg danych z lat ubiegłych, z uwzględnieniem wzrostu stawek podatków i opłat, oraz danych o subwencjach i dotacjach. W niektórych paragrafach planuje się dochód wg wymiaru, co zdaniem Komisji, może spowodować nie pełną ich realizację. Są to min: woda i ścieki, podatek od czynności cywilnoprawnych oraz podatek od nieruchomości. W tym dziale planuje się znaczny wzrost spowodowany budową ferm wiatrowych, a trudno planować

dochód nie wiedząc, jaki będzie wpływ podatków i od kiedy. Ten dział na pewno będzie trzeba korygować w ciągu roku. W sumie dochody zaplanowano na sumę 13.300tyś zł.

W wydatkach zaplanowano realizację na sumę 13.150tyś zł. Komisja analizowała je wg działów. Rolnictwo i łowiectwo, Gospodarka mieszkaniowa, Administracja Publiczna, Obsługa długu, oraz Pomoc Społeczna, zostały zaplanowane dobrze i na miarę możliwości budżetu, a plan obejmuje bieżące potrzeby danych jednostek. Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy nie wnoszą uwag do tych działów.

Transport i łączność: w tym dziale zaplanowano dwie jednoroczne inwestycje i jedną kilkuletnią. Udało się pozyskać środki na remont drogi na Olsze, a drogę do Gętomia planuje się wyremontować z własnych środków. Na tę inwestycję zwraca uwagę Komisja Kultury i Oświaty, że nie powinno się jej realizować bez środków pomocowych. Zdaniem naszej Komisji droga ta jest w takim stanie technicznym, że dalsze oczekiwanie na pomoc traci sens.

Tak jak Komisja Ładu i Porządku uważamy, że mało środków zaplanowano na Bezpieczeństwo Publiczne, lecz należy dopiero w ciągu roku przeanalizować możliwości większego dofinansowania Straży Pożarnych.

Oświata i Wychowanie: budżet tego działu został przedstawiony w nowy sposób. Rozdzielono go na wydatki urzędu gminy i subwencionowane, co pozwala czytelniej je przeanalizować. Zostały one zaplanowane dobrze. Ocieplenie sali gimnastycznej jest wskazane, a dobudowanie dodatkowego pomieszczenia biurowego wręcz konieczne. Jednak należy rozsądnie oszacować koszt tej inwestycji.

Ochrona Zdrowia: Komisja Kultury i Oświaty wnosi o remont ogrzewania w budynku Ośrodka Zdrowia.

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego: Chcielibyśmy wyjaśnić, tak jak Komisja Kultury i Oświaty, czy wzrost dotacji dla Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury po 10tyś zł mógłby bez wiedzy Rady Gminy zostać w większości przeznaczony na wzrost wynagrodzeń? Oznaczałoby to większą podwyżkę niż planowana w budżecie 2%.

Do pozostałych działów w wydatkach Komisja, oraz pozostałe, nie wnoszą uwag.

Choć budżet gminy został zaplanowany skromnie, to znalazły się w nim równie niewielkie inwestycje. Wcześniej wspomniane remonty dróg, a także wydatki na promocję gminy. Były one konsultowane z Radą Gminy i nie należy z nich teraz rezygnować, czego oczekuje Komisja Kultury i Oświaty, skoro udało się pozyskać na nie dofinansowanie. Planuje się projekt poprawy dróg w Lipiej Górze za 30tyś zł w tym roku a resztę od 2015. Trudno będzie pewnie zrealizować ten projekt jeśli nie będzie dofinansowania.

Komisja stwierdza że Projekt Budżetu Gminy na rok 2014 został zaplanowany dobrze.

Gwarantuje płynność pracy wszystkich jednostek, a realizacja jego nie powinna przynieść trudności. Wymaga dużej dyscypliny, na co zwraca uwagę również Komisja Rewizyjna.

Jeśli wystąpią w ciągu roku nieprzewidziane wydatki, to pozwala on również na niewielkie przesunięcia pomiędzy działami. Komisja pozytywnie opiniuje Budżet Gminy na rok 2014 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy.

Protokolant:

Kowalecki.....

Przewodniczący komisji:

Kowalecki.....